
 
 

 

UNIONE MONTANA VALLE SACRA 
(Comuni di Castellamonte, Borgiallo, Castelnuovo Nigra,  

Chiesanuova, Cintano e Colleretto Castelnuovo) 
_______________________________________ 

Città Metropolitana di Torino 
 

 
 

Copia 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
SERVIZIO: TECNICO 

 
N. 26 

 
Responsabile del Servizio: DASSETTO Arch. Diego 

 

 

OGGETTO : 
 
ALIENAZIONE DI AUTOMEZZI DI PROPRIETA' DELL'UNIONE 
MONTANA VALLE SACRA - APPROVAZIONE VERBALE ASTA 
PUBBLICA - AGGIUDICAZIONE - DETERMINAZIONI           

 
 
 

 

L'anno 2023 addì CINQUE del mese di MAGGIO nella sede dell’Unione Montana Valle 

Sacra. 

Il Responsabile del Servizio TECNICO adotta la seguente determinazione.  



 
Oggetto: ALIENAZIONE DI AUTOMEZZI DI PROPRIETA' DELL'UNIONE 
MONTANA VALLE SACRA - APPROVAZIONE VERBALE ASTA PUBBLICA - 
AGGIUDICAZIONE - DETERMINAZIONI           
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Il sottoscritto, arch. Diego Dassetto, Responsabile dell’Area Tecnica dell’U.M.V.S 

 
Richiamato il Decreto del Presidente n.01 del 30/01/2023 di conferimento incarico per le funzioni di 

responsabilità dell’Area Tecnica e di potere di adottare atti di natura gestionale di cui agli artt. 107 e 109 del 

D.Lgs. 267/00; 

 

 Premesso che questo Ente è proprietario, tra gli altri, dei seguenti automezzi: 

o Automobile Fiat Punto targato CP533LF immatricolato nel 2004; 
o Autocarro Fiat 60/10 targato AK595HZ immatricolato nel 1980; 

 

 Valutata positivamente l'opportunità di procedere all'alienazione dei suddetti beni mobili, tenuto conto 

del loro stato di inutilizzo e dei relativi costi di manutenzione e conservazione; 
 

 Valutato, altresì, che dalla vendita in oggetto deriverebbe un introito a beneficio delle casse dell'Ente; 

 
 Riscontrato che l’aggiudicazione degli automezzi avverrà a favore di colui che avrà presentato migliore 

offerta economica di acquisto, in aumento rispetto alla base d’asta fissata in: 

o € 1.000,00 per Automobile Fiat Punto; 
o € 1.000,00 Autocarro Fiat 60/10; 

il tutto ai sensi degli artt. 73 lettera c) e 76 del R.D. 827/1924 e che l’asta verrà tenuta con il metodo 

dell’offerta segreta; 
 

 Vista la Delibera della Giunta dell’Unione Montana n. 13/2023 del 27/03/2023 con la quale si dà mandato 

al Responsabile del Settore Tecnico per la predisposizione di tutti gli atti necessari all'alienazione con 
l’indirizzo alla vendita dei suddetti beni imobili di proprietà dell’Ente, nello stato di fatto e di diritto in cui 

si trova, tramite asta pubblica con le modalità di cui agli artt. 73 lettera c) e 76 del R.D. n 827 del 

23/05/1924 s.m.i., per mezzo di offerte segrete da confrontarsi col prezzo base indicato nell’avviso 
d’asta; 

 

Vista e richiamata la propria precedente determinazione n. 16/2023 del 14/04/2023 con la quale 

veniva indetta asta pubblica per l’alienazione dei suddetti automezzi con criterio di aggiudicazione 
all’offerta di maggior rialzo rispetto all’importo a base di gara; 

 
Visto il verbale di asta pubblica del 05/05/2023; 

 
Considerato che nel verbale di asta pubblica del 05/05/2023 è stata disposta l’aggiudicazione provvisoria 

dell’asta come segue: 

 

RAGIONE SOCIALE AUTOCARRO FIAT 60/10 AUTOMOBILE FIAT PUNTO 

SACCHETTO 

COSTRUZIONI S.N.C. 
€ 1.000,00  

BENEDETTO F. 

COSTRUZIONI S.R.L. 
 € 1.000,00 

 

Ritenuto di provvedere all’approvazione del suddetto verbale di asta pubblica e di disporre 
l’aggiudicazione dell’asta secondo le risultanze della proposta di aggiudicazione formulata con il 

medesimo; 

 
Richiamati: 

o il R.D. 23/05/1924, n. 827 e s.m.i.; 
o il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Espresso sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità tecnica ai 
sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 



Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai  
sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 
Acquisito il visto attestante la copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai  

sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 
Atteso che sul presente atto il Responsabile del Servizio Finanziario ha attestato, ai sensi dell’art. 9 

comma 1 lett. a) punto 2) del D.L. n. 78/2009 e s.m.i., che il programma dei pagamenti conseguenti il 
presente impegno è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza 

pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto del patto di stabilità 

interno, considerando l’evoluzione della programmazione dei flussi di cassa della parte in conto capitale; 
 

Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile del Servizio, ai 
sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 
DETERMINA 

 

1) Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 
2) Di approvare il verbale di asta pubblica del 05/05/2023 per l’alienazione degli automezzi di proprietà di 

questa Unione Montana. 
3) Di aggiudicare conseguentemente l’asta pubblica secondo le risultanze della proposta di aggiudicazione  

formulata con il verbale medesimo e secondo le seguenti risultanze: 

AUTOMEZZO AGGIUDICATARIO 
IMPORTO DI 

AGGIUDICAZIONE 

AUTOCARRO FIAT 60/10 
SACCHETTO COSTRUZIONI 

S.N.C. 
€ 1.000,00 

AUTOMOBILE FIAT PUNTO 
BENEDETTO F. 

COSTRUZIONI S.R.L. 
€ 1.000,00 

 
4) Di dare atto: 

 che le cessioni dei veicoli citati sono escluse dal campo di applicazione dell’I.V.A., ai sensi degli artt. 

4 e 5 del D.P.R. 633/1972 e s.m.i. in quanto operazioni di cessioni occasionali, non ripetitive, non 
poste in essere nell’esercizio di impresa; 

 che tutte le spese inerenti alla vendita di che trattasi, sono a totale carico dell’acquirente, comprese 

quelle relative al passaggio di proprietà o di radiazione. 
5) Di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario l’operazione di cancellazione del bene mobile 

registrato dal libro degli inventari dell’Unione. 

6) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 5, della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 31, del D.Lgs. 
n. 50/2016, che le funzioni di Responsabile del Procedimento per l’istruttoria e ogni altro adempimento 

inerente alla presente procedura di asta pubblica vengono svolte dall’arch. Diego Dassetto, quale 
Responsabile del Servizio Tecnico. 

7) Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’arch. Diego Dassetto. 

 

 



 
 Il responsabile del Servizio TECNICO 

F.to DASSETTO Arch. Diego 
 

 

 

 

Parere Favorevole di regolarità contabile. 
 

 VISTO: Per la registrazione dell’impegno e per l’attestazione della copertura finanziaria 
relativa all’impegno assunto con il presente provvedimento ai sensi dell’art. 49 e art. 
147 bis, comma 1 del D.Lgs n. 267/2000, così come introdotto dal D.L. n. 174/2012. 

 
 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

                                                      

 

 Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa 
 

 Il Responsabile Del Servizio Amministrativo-Contabile 
 F.to Dott. Sergio MAGGIO 
  

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione, viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione Montana Valle 
Sacra all’indirizzo www.unionevallesacra.to.it per 15 giorni consecutivi dal 05/05/2023. 

Colleretto Castelnuovo, lì 05/05/2023 

 

 

 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Colleretto Castelnuovo, lì 05/05/2023 
 IL SEGRETARIO DELL'UNIONE 
  Dott. Sergio MAGGIO 
 

 IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
F.to Dott. Sergio MAGGIO 

_____________________________  


